PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
   Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: licitacao@Juvenília.mg.gov.br

                    CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PESADOS Nº: 008/2018

O MUNICIPIO DE JUVENILIA(MG), torna público o extrato da Ata de Registro de Preços celebrado em
face do desfecho do Pregão Presencial n°006/2018 – Processo Licitatório n° 010/2018, na forma que
segue:

SINTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa objetivando registro de preços para a
futura e eventual “contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de locação de máquinas,
equipamentos e veículos para auxiliar nos procedimentos de manutenção de estradas rurais e vicinais
bem como para auxiliar nos serviços de terraplenagem de vias publicas que serão contempladas com a
pavimentação asfáltica e limpeza de vias publicas, conforme detalhado no termo de referência, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Estradas Vicinais.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUVENÍLIA – MG

CONTRATADA: CASSIMIRO DOMINGOS MADUREIRA ALVES - ME - inscrita no CNPJ sob o nº
17.196.451/0001-49

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.029.410,00 (Um milhão, vinte e nove mil, quatrocentos e dez reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01.26.122.0002.2088 – Manutenção das ativ. Administrativas – Serc. De

Transportes – Ficha 618 – Fonte 100 // 02.09.01.26.782.0019.2090 – Manutenção das Estradas Vicinais – Ficha 633 – Fonte
100 // 02.10.01.20.122.0002.2091 – Manutenção das ativ. Administrativas – Sec. De Agricultura e Meio Amb.– Ficha 643 –
Fonte 100 // 02.04.02.12.361.0005.2023 – Manutenção das atividades do Ensino Fundamental – Ficha 148 – Fonte 101 //
02.07.01.10.122.0002.2062 – Manutenção das ativ. Administrativas – Sec. De Saúde – Ficha 421 – Fonte 102 //
02.07.02.10.301.0014.2068 – Manutenção das atividades do PSF – Ficha 450 – Fonte 102 // 02.08.01.15.451.0019.2083 –
Manutenção de Vias Públicas – Pessoa Jurídica – Ficha 579 – Fonte 100 // 02.08.01.15.122.0002.2082 – Manutenção das
ativ. Administrativas – Sec. De Obras – Ficha 563 Fonte 100 // 02.08.02.15.452.0019.2086 – Manutenção e Conservação de
Praças e Jardins – Ficha 606 – Fonte 100

VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 15.02.2018 a 15.02.2019

Publicado para conhecimento Público.

Prefeitura Municipal de Juvenília, 15 de fevereiro 2018

Adailton Rodrigues de Souza
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria n° 141, de 02.01.2018